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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149971-2022: TEXT:ES:HTML

Espafa-Gerona: Servicios de consultoria en gestion de marketing
2022/S 057-149971

Anuncio de adjudicacién de contrato

Resultados del procedimiento de contratacion

Servicios

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: PATRONAT DE TURISME COSTA BRAVA GIRONA, SA
Ndmero de identificacion fiscal: A17031246

Direccion postal: AVINGUDA SANT FRANCESC, 29, 3ERA

Localidad: GIRONA

Cdédigo NUTS: ES512 Girona

Cddigo postal: 17001

Pais: Espafia

Persona de contacto: CARME NADAL

Correo electrénico: cnadal@costabrava.org

Teléfono: +34 972208401

Fax: +34 972221570

Direcciones de internet:

Direccidn principal: https://seuelectronica.costabrava.org/ca/

Direccion del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava/es_ES/cap.pscp?
reqCode=viewDetail&idCap=18253978

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Empresa mercantil, de capital mayoritario publico

Principal actividad
Otra actividad: PROMOCION TURISTICA

Apartado Il: Objeto

1.1) Ambito de la contratacién
II.1.1) Denominacién:
Servicio de comunicacién exterior y relaciones publicas en mercados emisores internacionales del Patronat de
Turisme Costa Brava Girona, SA
Numero de referencia: 2021/334
[1.L1.2) Cébdigo CPV principal
79413000 Servicios de consultoria en gestion de marketing
11.1.3) Tipo de contrato
Servicios
I1.1.4) Breve descripcion:
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11.1.6)

11.1.7)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

Contratacién del servicio de una agencia de comunicacion y relaciones publicas, que desarrolle y ejecute de
forma consensuada con el PTCBG los planes de acciones de promocioén y comunicacion, con el fin de difundir
la imagen y la oferta turistica de la Costa Brava y el Pirineo de Girona a mercados internacionales.

La empresa adjudicataria del presente objeto de contratacion deberéa disefiar de forma consensuada con el
PTCBG un plan de acciones promocionales y de comunicacion, presenciales, hibridas y / o online, asi como
coordinar, ejecutar y valorar, midiendo su los resultados, las acciones promocionales y de comunicacion
derivadas de este plan.

Los servicios requeridos se clasifican en dos tipos de prestaciones: Prestacion 1. Servicios estructurales y
operacionales

Prestacion 2. Servicios variables:

« Accion promocional Trade

« Accién promocional Media

» Famptrips

* presstrips

» Agendas comerciales

* Creacion y envio de newsletters

Informacioén relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: si

Valor total de la contratacién (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 372 900.00 EUR
Descripcion

Denominacién:

Reino Unido e Irlanda

Lote n°: 1

Cédigo(s) CPV adicional(es)

79413000 Servicios de consultoria en gestién de marketing
Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: IE Eire / Ireland

Cddigo NUTS: UK United Kingdom
Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:
Reino Unido e Irlanda

Descripcion del contrato:

Servicio de una agencia de comunicacién y relaciones publicas, que desarrolle y ejecute de forma
consensuada con el PTCBG los planes de acciones de promocion y comunicacion, con el fin de difundir la
imagen y la oferta turistica de la Costa Brava y el Pirineo de Girona en el Reino Unido e Irlanda.

Los servicios requeridos se clasifican en dos tipos de prestaciones: Prestacion 1. Servicios estructurales y
operacionales

Prestacion 2. Servicios variables

« Accion promocional Trade

« Accién promocional Media

» Famptrips

* presstrips

» Agendas comerciales

* Creacion y envio de newsletters

Criterios de adjudicaciéon
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11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

Criterio de calidad - Nombre: Criterios sujetos a juicio de valor / Ponderacién: 45
Precio - Ponderacion: 55

Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacion sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no
Informacién adicional

Descripcion

Denominacién:

Benelux (Bélgica, Holanda y Luxemburgo)

Lote n°: 2

Cddigo(s) CPV adicional(es)

79413000 Servicios de consultoria en gestion de marketing
Lugar de ejecucion

Caddigo NUTS: BE Belgique / Belgié

Cdédigo NUTS: LU Luxembourg

Cddigo NUTS: NL Nederland

Emplazamiento o lugar de ejecucién principal:

Bélgica, Holanda y Luxemburgo

Descripcion del contrato:

Servicio de una agencia de comunicacién y relaciones publicas, que desarrolle y ejecute de forma
consensuada con el PTCBG los planes de acciones de promocion y comunicacion, con el fin de difundir la
imagen y la oferta turistica de la Costa Brava y el Pirineo de Girona en Bélgica, Holanda y Luxemburgo.
Los servicios requeridos se clasifican en dos tipos de prestaciones: Prestacion 1. Servicios estructurales y
operacionales

Prestacion 2. Servicios variables

« Accion promocional Trade

« Accién promocional Media

* Famptrips

* presstrips

» Agendas comerciales

* Creacion y envio de newsletters

Criterios de adjudicacién

Criterio de calidad - Nombre: Criterios sujetos a juicio de valor / Ponderacion: 45
Precio - Ponderacion: 55

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: no
Informacién adicional

Descripcion

Denominacién:

Francia

Lote n°: 3
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11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

79413000 Servicios de consultoria en gestién de marketing
Lugar de ejecucién

Cédigo NUTS: FR France

Emplazamiento o lugar de ejecucidn principal:

Francia

Descripcion del contrato:

Servicio de una agencia de comunicacién y relaciones publicas, que desarrolle y ejecute de forma
consensuada con el PTCBG los planes de acciones de promocién y comunicacion, con el fin de difundir la
imagen y la oferta turistica de la Costa Brava y el Pirineo de Girona en Francia.

Los servicios requeridos se clasifican en dos tipos de prestaciones: Prestacion 1. Servicios estructurales y
operacionales

Prestacion 2. Servicios variables

* Accién promocional Trade

« Accion promocional Media

» Famptrips

* presstrips

» Agendas comerciales

* Creacion y envio de newsletters

Criterios de adjudicacién

Criterio de calidad - Nombre: Criterios sujetos a juicio de valor / Ponderacion: 45

Precio - Ponderacion: 55

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: no

Informacién adicional

Apartado IV: Procedimiento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descripcion

Tipo de procedimiento

Procedimiento abierto

Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinamico de adquisicién

Informacién acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esté cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: si

Informacién administrativa

Publicacion anterior referente al presente procedimiento
Numero de anuncio en el DO S: 2021/S 212-559146

Informacion sobre la terminacion del sistema dindmico de adquisicién

Informacion sobre la anulacion de la convocatoria de licitacion en forma de anuncio de informacion
previa

Apartado V: Adjudicaciéon de contrato

Contrato n°: 2021/334-1
Lote n°: 1
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Denominacion:
Reino Unido e Irlanda

Se adjudica un contrato/lote: si
V.2) Adjudicacién de contrato

V.2.1)  Fecha de celebracién del contrato:
14/03/2022

V.2.2) Informacion sobre las ofertas
Namero de ofertas recibidas: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

V.2.3) Nombre y direccién del contratista
Nombre oficial: AVIAREPS AG
Numero de identificacion fiscal: DE811471367
Direccién postal: Landsberger Strasse, 10
Localidad: Munic
Cédigo NUTS: DE Deutschland
Cabdigo postal: 80339
Pais: Alemania
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Informacién sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 129 800.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 115 700.00 EUR

V.2.5) Informacion sobre la subcontratacion

Apartado V: Adjudicacién de contrato
Contrato n°: 2

Lote n°: 2
Denominacion:
Benelux (Bélgica, Holanda y Luxemburgo)

Se adjudica un contrato/lote: si
V.2) Adjudicacion de contrato

V.2.1) Fecha de celebracién del contrato:
14/03/2022

V.2.2)  Informacion sobre las ofertas
Numero de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

V.2.3) Nombre y direccién del contratista
Nombre oficial: KONSULTRA
Numero de identificacion fiscal: BE0559806256
Direccion postal: Pastorijweg, 78
Localidad: Hekelgem
Cddigo NUTS: BE Belgique / Belgié
Cddigo postal: 1790
Pais: Bélgica
El contratista es una PYME: si
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V.2.4)

V.2.5)

Informacion sobre el valor del contratollote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 129 800.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 123 750.00 EUR

Informacion sobre la subcontratacion

Apartado V: Adjudicacién de contrato

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Contrato n°: 3
Lote n°: 3
Denominacién:
Francia

Se adjudica un contrato/lote: si
Adjudicacién de contrato

Fecha de celebracion del contrato:
14/03/2022

Informacion sobre las ofertas
Numero de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores econémicos: no

Nombre y direccion del contratista

Nombre oficial: AGE QUOD AGIS XXI CONSULTING AND ADVISORS, SL
Numero de identificacion fiscal: B64863491

Direccion postal: Carre Marina, 336, atico 1

Localidad: Barcelona

Codigo NUTS: ES511 Barcelona

Cadigo postal: 08025

Pais: Espafia

El contratista es una PYME: si

Informacion sobre el valor del contratollote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 113 300.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 108 460.00 EUR

Informacién sobre la subcontratacion

Apartado VI: Informacién complementaria

VI.3)
V1.4)
VI.4.1)

VI.5)

Informacién adicional:
Procedimientos de recurso

Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catala de Contractes del Sector Public
Direccion postal: Via Laietana, 14

Localidad: BARCELONA

Caodigo postal: 08003

Pais: Espafa

Fecha de envio del presente anuncio:

17/03/2022
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